en cuanto a la oferta, demanda o el precio de las acciones de la sociedad y fijando el precio en un nivel 

artificial, mediante la publicación de Otra Información Relevante, en el Sistema Multilateral de 

Negociación BME MTF EQUITY, el 25 de abril de 2022 a las 7:27 horas, MULTA por importe de 75.000 

euros (SETENTA Y CINCO MIL EUROS)”.   

1.2 La sanción impuesta parte de afirmar la falta de veracidad de la información publicada por la 

Sociedad mediante la Comunicación de Otra Información Relevante (en adelante, OIR) de 

25/04/2022, a las 7:27 horas, y su capacidad de generar señales falsas o engañosas en la oferta,